令和７年５月２６日

保護者のみなさま

                          徳島市富田中学校長 滝川 尚

徳島県中学校総合体育大会 中部ブロック大会等のマナーについて（依頼）

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、６月７日（土）から中部ブロック大会が始まります。参加時のマナーについて、次

の点についてご留意いただきますようお願いいたします。

なお、お子様には事前に指導をしておりますが、ご家庭でも再度マナー等についてお話い

ただきますようお願いいたします。

＜保護者の皆様へのお願い＞

（１）空き缶・ビン類・残飯等は、チーム（各学校）が責任をもって持ち帰ってください。

（２）タバコはご遠慮ください。（特に中学校は敷地内全面禁煙です。）

（３）中学生らしいマナーを身につけさせておいてください。特に審判に対しての不服の

申し立てについては、指導をしておいてください。

（４）応援団（保護者）の応援の仕方について個人攻撃・相手校へのヤジは慎むように

ご指導ください。

（５）体育館シューズと下靴との区別をきちんとさせてください。

（６）校舎・教具へのいたずらは絶対にしないようにご指導ください。

（７）駐車場の整理整頓を正しくお願いいたします。

（８）路上駐車・駐車禁止区域には駐車しないようにお願いいたします。

（９）自転車は駐輪場にお願いいたします。

（10）お子さまには制服で応援に行くようにご指導ください。

（11）個人情報の取り扱い（写真撮影・SNS投稿）について慎重に対応してください。

＜お子様への伝達事項＞

（１）空き缶・ビン類・残飯等は、各自が責任をもって持ち帰る。

（２）中学生らしいマナーを意識して、プレーや応援をする。

 （３）応援の仕方について個人攻撃や相手校へのヤジをしない。

 （４）体育館シューズと下靴との区別をきちんとする。

 （５）校舎・教具へのいたずらは絶対にしない。

 （６）自転車で会場に行く場合は、ヘルメットを正しく着用する。

（７）応援には制服で行くこと。また、制服は正しく着用する。

 （８）スマホ等で許可なく写真や動画を撮ったり、SNS に投稿したりしない。